
 
 
 
Amendement ‘Consistente Snelheid’ 
 
 
De Raad van de gemeente Aalsmeer in de vergadering bijeen d.d. 22 mei 2025,  
 
Gelet op Artikel 34 van het reglement van orde van de Raad van Aalsmeer, 
 
Voorstelnummer 6 
 
Onderwerp: Vaststellen Verkeerscirculatieplan 
 
Besluit: 
 
Het ‘Verkeerscirculatieplan van Aalsmeer’ aan te passen door op pagina 29 onder het kopje ‘Nieuwe 
wegcategorisering’, na de derde alinea eindigend met de woorden “...goed denkbaar.” de volgende 
tekst toe te voegen: 
 
“In het kader van de verkeersveiligheid en de snelheidshandhaving is het ook van belang dat er sprake 
is van een logische en consistente wegcategorisering. Waar op een (kort) traject sprake is van 
(meerdere) verschillende wegcategorieën draagt dit bij aan zowel onduidelijkheid en 
verkeersonveiligheid. Ook kan dit handhavingsproblemen met zich meebrengen waar er 
onduidelijkheid bestaat waar er precies wel en niet sprake is van de betreffende wegcategorie. 
 
Bij de keuze voor wegcategorieën zal er dus uitgegaan worden van het principe dat waar er 
(logischerwijs) sprake is van een wegtraject, er ook een wegcategorie zal gelden.” 
 
  
En gaat over tot de orde van de dag. 

J. van der Tol 

D66 


